Unde nos, qui fidelium ipsorum curam gerimus ge- 
neralem, cum, praa omnibus, que nostre incumbunt solici- 
tudini, ad illorum salutem intendere teneamur; multo de- 
siderio cupimus ut illorum memoriam, quos exutos jam 
corpore stola glorie induit rex celestis, venerabiliter reco- 
lentes, ipsorum festa et celebri agant observancia, et so- 
lempnitate annua prosequantur: ac, ut tanto accuracius 
ad eorum cultum se preparent, quanto plus ipsum anima- 
bus senserint profuturum, eum nonnunquam insigniis qui- 
busdam spiritualibus, indulgenciis videlicet et remissioni- 
bus, magnificare studemus, ipsas, devote ilium exequenti- 
bus, benignitate apostolica largiendo. 

Hinc est quod, cum ecclesia vestra in honore beati 
Edwardi constructa esse dicatur, Nos, ipsum coli reveren- 
tia cupientes, omnibus vere penitentibus et confessis, qui 
ad eandem ecclesiam, in illius festo, pura intencione ac¬ 
cesserint annuatim, de omnipotentis Dei misericordia, et 
beatorum Petri et Pauli, apostolorum ejus, auctoritate 
confisi, unum annum et quadraginta dies de injuncta sibi 
penitentia misericorditer relaxamus. Dat. Asisii 2 kal. 
Junii, pontificatus nostri anno n. 

NUM. LVIII. 

Carta Gosfridi de Magna Villa de Villa de Eye. 

[MS. Cotton. Faust. A. III. fol. 281 b.J 

Ego Gosfridus de Magna Villa pro anima mea et pro 
anima Athelays conjugis mee, in claustro sancti Petri se- 
pulte, qui eciam juxta earn sepeliendus sum, pro animabus 
quoque filiorum filiarumque mearum dedi sancto Petro 
Westm’ maneriolum quod juxta ecclesiam ejus habebam, 
scilicet Ese in perpetuam hereditatem sicut illud unquam 
melius tenui. Et hoc donum Deo et sancto Petro, cum 
uxore mea Lethselina, concessione filii mei Willielmi 
quern mihi heredem facere disposui, quos eciam hujus ele- 
mosine participes fieri per omnia volo, super altare pre¬ 
dicti apostoli Petri presentavi in presencia Gilberti Ab- 
batis et monachorum et multorum militum meorum et 
suorum, et continuo per Radulphum de Hayrun de pre- 
dicto manerio sancti Petri saisiri feci. Hujus igitur con- 
cessionis testes sunt, etc. 

NUM. LIX. 

Carta Domini Ricardi Lond. Episcopi de Ecclesia de Bem- 
fiete et de assignations Vicarice ejusdem. Ibid. fol. 
254 b. 

Omnibus ad quos presens scriptum pervenerit, Ri- 
cardus Dei gratia Lond’ episcopus eternam in domino sa¬ 
lutem. Ad universitatis vestre volumus pervenire noti- 
ciam, quod nos habito respectu turn ad religionis honesta- 
tem, turn ad bone opinionis odorem Conventus monacho¬ 
rum ecclesie de Westm’, eidem ecclesie, ad ejus pitance- 
riam sustentandam, concessimus ecclesiam de Bemfleta 
Magna, et omnes fructus ex ea provenientes, imperpetuum 
percipiendos et in usus proprios convertendos. Predicti 
vero monachi assignaverunt capellano ejusdem ecclesie et 
successoribus suis perpetuam, scilicet iiij. marcarum an- 
nuarum vicariam talem. Percipient siquidem predicti 
capellanus et successores sui, ad presentacionem conven¬ 
tus monachorum de Westm’ instituti, decimam Ade ca- 
nonici, decimam Ade filii Mabil’, decimam Willielmi 
Wdegar’, decimam de marisco Radulphi filii Willielmi 
cum omnibus oblacionibus et obvencionibus altaris et 
minutis decimis ad sustentacionem suam. Accessit au¬ 
tem ad hoc assensum Yvonis archidiaconi Derebien’ tunc 
temporis ejusdem ecclesie persone. Sustinebunt eciam 
memoratus capellanus et successores sui omnia onera epis- 
copalia et officialium suorum ad eandem ecclesiam perti¬ 
nencia ut autem, etc. hiis testibus, etc. 
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NUM. LX. 

Conjirmatio Ecclesice de Stanes. Ibid. fol. 256. 

Omnibus Christi fidelibus ad quos presens scriptum 
pervenerit W. Dei gracia Lond’ episcopus, etc. Cum ex 
officii nostri debito ad omnia caritatis opera teneamur, 
specialius tamen eorum nos decet necessitati et provectui 
subvenire quorum honestas est probata et caritas mani- 
festa, attendentes igitur dilectorum filiorum abbatis et 
conventus Westm’ religionis fervorem et hospitalitatis 
amorem, precipimus de assensu et voluntate domini Gwa- 
lett legati in Anglia, necnon et aliorum virorum discreto- 
rum concilio, intuitu Dei, eisdem concessimus, et dedimus, 
et auctoritate pontificali confirmavimus ecclesiam de 
Stanes in hunc modum ; scilicet ut iidem abbas et conven¬ 
tus percipiant annuatim ij. garbas omnium decimarum 
quarumlibet segetum ad ipsam ecclesiam vel ad capellas 
pertinencium ad usus pauperum et ad elemosinas amplian- 
das: Vicarius autem ab eisdem abbate et conventu nobis 
et successoribus nostris presentandus, pro tempore, nomine 
vicarie percipiet annuatim terciam garbam decimarum 
omnium segetum ad ipsam ecclesiam et ad capellas perti¬ 
nencium. Possidebit eciam idem vicarius domos cum 
omnibus dominicis terris et possessionibus ad ipsam eccle¬ 
siam spectantibus, et omnes minutas decimas, et om- 
nes obvenciones altaris, cum omnibus ad ecclesiam 
matricem et capellas pertinentibus, salvis vicariis eorum 
si qui nunc fuerint in eisdem capellis canonice vi- 
carii instituti, in quorum loco si qui postmodo fuerint 
constituendi ab eodem vicario matricis ecclesie de con¬ 
sensu dicti abbatis constituentur, et domino episcopo 
Lond’ presentabuntur ab eodem episcopo instituendi, ita 
quod iidem vicarii vicario matricis ecclesie in omnibus 
tanquam superiori sint subjecti, vicarius eciam matricis 
ecclesie omnia onera ipsius ecclesie consueta et debita sus- 
tinebit, et preterea ij. cereos x. librarum cere ecclesie 
Westm’ nomine dicte vicarie singulis annis ad luminare 
majoris altaris in vigilia Epiphanie persolvet quod ut fir- 
mum sit et stabile, etc. 

NUM. LXI. 

Litera testimonialis antiqua Gervasii Abbatis de Visita- 
tione magni Altaris Sancti Petri Westrnon et Sepul- 
chri Regis Edwardi. Ibid. fol. 258 b. 

Gervasius abbas et omnis congregacio Westm’ Ayl- 
wyno vicecomiti et omnibus baronibus de Southsexia sa- 
lutem. Sciatis quod Turbernus de Welda misericordiam 
Dei et altaris sancti Petri, atque sepulchrum regis Ed¬ 
wardi, ad liberacionem sui requisivit. Est autem con- 
suetudo et privilegium, et ab antiquis Anglie regibus dig- 
nitas ista ecclesie sancti Petri donata, ut amplius pro ea 
forisfactura de qua calumniatus erat non perdat neque 
vitam, neque membra, neque omnino aliquid suarum rerum 
amittat. Amen. 

NUM. LXII. 

Litera testimonialis Herberti Abbatis de eodem. Ibid. 

Herebertus abbas et conventus Westm’ omni¬ 
bus fidelibus regis Anglie salutem. Sciatis quod Jordanus 
de Wygorn’ altar’ sancti Petri Westm’ et corpus regis 
Edwardi requisivit, et ideo precamus ut libertatem sui cor¬ 
poris et pacem regis habeat. Valete. 

NUM. LXIII. 

Litera testimonialis Laurentii Abbatis de eodem. Ibid. 

Domino Brithstano vicecomiti de Middilsex, Lau- 
rencius abbas et omnis congregacio sancti Petri Westm’ 
salutem. Sciatis quod iste Sywardus de Dunstapell re¬ 
quisivit misericordiam Dei et sancti Petri, et sepulchrum 
regis Edwardi propter reatum furti quod sibi imponitur. 
Scitote ergo quia talis est dignitas nostre ecclesie et regis 
Edwardi quod postquam aliquis reus ibi misericordiam 
sicut supra dictum est requisierit nec vitam, nec membra, 
pro illo reatu debet amittere. Precamur vos igitur et mo- 

nemus ne contra Deum et contra auxilium tanti patroni 
facere presumat. Valete. 

NUM. LXIV. 

Litera testimonialis Anglica Gilberti Abbatis Westmo¬ 
nasterii de eodem. Ibid. fol. 259. 

Gisilberd abbod et ealle thage broth’a on West- 
meynst’ gretad Wymond schearif on Suthreya godes gre- 
tynge and vre & we kythad’ that deos deorman of Clarton 
hmfd’ ge soht to criste & see Petre & Eadward’ kynges rste 
& eal thone haligdom that the innen thone halgan mynst’ 
ys nou biddend’ we the for godes lofan & for thaier sokne 
that he ge souht haefd’ that thu hine gemiltsie & forgif 
swa hwaet ge gilt he haefd’ God the ge behealde. Amen. 

NUM. LXV. 

Carta Regis Henrici III. de octo Damis ad Venationem 
Sancti Petri Westmonasterii de Foresta Wyndesor 
annuatim concessis. Ibid. fol. 141 b. 

Henricus Dei gracia rex Anglie, Dominus Hiber- 
nie, dux Normannie, Aquitanie, et comes Andegavie, 
archiepiscopis, episcopis, abbatibus, prioribus, comitibus, 
baronibus, vieecomitibus, prepositis, ministris, et fidelibus 
suis, salutem. Sciatis nos pro salute anime nostre et ani- 
marum antecessorum et heredum nostrorum dedisse, con- 
cessisse, et hac carta nostra confirmasse Deo et sancto 
Petro et Ricardo abbati Westmonasterii et successoribus 
suis imperpetuum octo damos, singulis annis capiendos, in 
foresta nostra de Wyndesor, ad custurn nostrum et here¬ 
dum nostrorum per manum constabularii de Wyndelsor, 
quicunque pro tempore fuerit constabularius, deferendos 
per eundem constabulaiium usque Westmonasterium in 
vigilia sancti Petri ad Vincula, ita quod hii qui dictam 
venacionem illuc deferent faciant duas meneyas ante mag¬ 
num altare sancti Petri Westmonasterii. Quare volumus 
et firmiter precipimus pro nobis et heredibus nostris quod 
predictus abbas et successores sui imperpetuum habeant 
octo damos in foresta nostra de Wyndlesor’, quicunque 
pro tempore fuerit constabularius, deferendos per eundem 
constabularium usque Westm’ in vigilia sancti Petri ad 
vincula; ita quod hii qui dictam venacionem illuc defe¬ 
rent singulis annis facient duas meneyas ante magnum al¬ 
tare sancti Petri Westm’ sicut predictum est. Hiis testi- 
bus venerabilibus patribus R. Dunelm. Joh. Bathon. et 
W. Carl, episcopis, G. Marescall com. de Penbrok, H. 
de Burgo com. de Kane. R. de Bygod com. Northff. W. 
de Ferrariis, Radulpho filio Nicholai, Godefrido de Crau- 
combe, Johanne filio Philippi de sancto Edmondo, Gal- 
frido Dispensator, Bartholomeo de Sauceuil, Galfrido de 
Cauz, et aliis. Dat. per manum venerabilis patris Radulfi 
Cicestr. episcopi, cancellarii nostri apud Westm’. sexto 
decimo die Julij anno regni nostri decimo nono. 

NUM. LXVI. 

De Carnibus comedendis in Festis Sancti Edwardi, si con- 
tigerint per Dies Sabbati, pro Rege Henr. et convivis 
suis. 

[Rym. Feed. tom. i. p. 594. Ex. Autogr.] 

Alexander episcopus, servus servorum Dei, caris- 
simo in Christo filio Henrico illustri regi Anglie salutem 
et apostolicam benedictionem. Cum, sicut ex parte tua 
nobis extitit intimatum, tu abstinere a carnibus, diebus 
sabbati, tenearis ex voto; nos, tuis precibus annuentes, 
excellencie tue, ut, si contigerit festum translacionis sancti 
Edwardi in die sabbati celebrari, liceat tibi (non obstante 
voto hujusmod.) necnon et convivis tuis, qui tali voto se 
nullatenus astrinxerunt, carnes comedere auctoritate pre- 
sencium indulgemus. Volumus autem quod propter hoc 
centum pauperes eodem die pascere tenearis. Nulli ergo, 
etc. Dat. Anagnie tercio Id. Junii, pontificatus nostri 
secundo. 
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NUM. LXVII. 

Pro Abbate, Priore, et Conventu Westmonast. de Jocalibus 
impignoratis pro Regis necessitatibus. 

[Ibid. tom. i. p. 841. Pat; 51. H. 3. n. 57.] 

Rex abbati, priori, et conventui Westm. London, sa- 

lutem. 
Cum nos aurum, lapides preciosos, jocalia et alia de- 

posita cassa sive feretro in quo corpus beatissimi Edwardi 
disposuimus collocari, et alia quedam preciosa monasterii 
vestri, pro instantibus nostris et regni nostri necessitatibus, 
a vobis receperimus, quorum jam partem vendidimus, par¬ 
tem obligavimus, et alia eciam intendimus obligare pro 
eisdem necessitatibus, pro quadam pecunie quantitate; 
Nos, in hac parte, indempnitati vestrse et monasterii vestri 
omnino precavere volentes, vobis promittimus bona fide 
quod predicta jocalia, et omnia alia supradicta, vel extima- 
cionem eorum, infra annum, a festo sancti Michaelis 
proximo computandum, vobis et monasterio vestro res- 
tituemus, et restitui faciemus. Ad quod firmiter ob- 
servandum nos et heredes nostros, et omnia bona nos¬ 
tra mobilia et inmobilia, ubicumque fuerint consti- 
tuta, specialiter obligamus; submittentes nos jurisdic- 
cioni summi Pontificis, qui pro tempore fuerit, et reve- 
rendi Patris Domini O Sancti Adriani diaconi cardinalis 
apostolice sedis legati; quod ipsi, vel eorum alter, ad res- 
titucionem et observacionem predictorum, supponendo 
capellam nostram ecclesiastico interdicto, et aliis modis, 
per censuram ecclesiasticam, quibus viderint expedire, nos 

valeant cohercere. 
In cujus rei testimonium presentes literas vobis con- 

cedimus, nostri, et prefati legati ac Edwardi primogeniti 
nostri sigillorum munimine roboratas. Teste rege apud 

Stratford 28 die Maii. 

NUM. LXVIII. 

[MS. Cotton. Faustina A. III. fol. 259 b.] 

Memorandum, quod abbas Westm’ exoneratur in 
Scaccario domini regis Edwardi tercii a conquestu per 
brevem ejusdem domini regis sub privato sigillo de om¬ 
nibus pannis, tapetis, sandalis, et quissinis que remanse- 
runt in ecclesia Westm’ in coronacione ejusdem regis anno 
ejusdem regis vi°. Rot. tercio termino sancti Hillarij. 

NUM. LXIX. 

Conpromissio Ordinationis Ecclesice de Okham. 
Ibid. fol. 266 b. 

Omnibus Christi fidelibus ad quos presens scriptum 
pervenerit, Hugo Dei gracia Line’ episcopus, Willielmus 
Line’ ecclesie decan us, et ejusdem loci capitulum salu- 
tem in Domino. Noverit universitas vestra nos concessisse 
et conpromisisse in dilectos nobis Robertum Line’ et Jo- 
hannem Bedeford’ archidiaconos, et in dominum Ricar- 
dum priorem de Hurleye, et magistrum Willielmum de 
Lyra, ut ipsi invocata spiritus sancti gracia, tamen domini 
pre oculis habentes ordinent et disponant ad honorem ec¬ 
clesie Line’ et nostrum, ad honorem eciam ecclesie West- 
monasterii abbatis et conventus ejusdem loci de subscrip¬ 
ts ecclesiis in Dioc’ Line’ constitutis, videlicet de ecclesia 
de Okham cum pertinenciis, et de ecclesia de Hameldon 
cum pertinenciis, ut quicquid ordinatores predicti vel tres 
ex ipsis de ecclesiis prenominatis duxerint ordinandum, 
ratum et stabile perseveret a nobis irrefragabiliter accep- 
tandum. In cujus rei testimonium presenti scripto sigilla 
nostra duximus apponenda. Valete. 

NUM. LXX. 

De usu Mitrce, Annuli, Dalmaticce, Tunicce, et Sandaliorum. 

Ibid. fol. 170 b. 

Alexander episcopus, etc. dilectis filiis Waltero 
abbati pt fratribus Westm’ salutem et apostolicam bene- 
dictionem. Largicione nostri muneris et gracie eos duxi¬ 
mus decorandos quos fidei meritum ac devocionis constan- 
cia nobis reddunt acceptos, et qui nullo mediante ad juris- 
dictionem beati Petri et nostram specialiter pertinere nos- 
cuntur. Hac itaque racione inducti, et devocionis et fidei 

nostre intuitu provocati, tibi fili abbas, sicut ex gracia et 
liberalitate sedis apostolice, tu et successores tui usum 
Mitre et Anuli habetis, ita quoque usum Dalmatice, Eu¬ 
nice, et Sandaliorum, de consueta clemencia et benignitate 
ejusdem sedis apostolice duximus concedendum, indul- 
gentes ut hiis omnibus in solempnibus diebus infra monas- 
teriuin tuum et obediencias ejus in processionibus quoque 
ipsius monasterii, in conciliis Romani pontificis et legati 
ejus atque in sinodis episcoporum incunctanter utaris. . 
Dat. Anagn. Id. Septembris. 

NUM. LXXI. 

Carta Domini Regis Edwardi quod Jocalia et bona mobi¬ 
lia post mortem Abbatum Westm’ cedant in utilitatem 
Ecclesice ejusdem et futuri Abbatis. Ibid. fol. 236 b. 

Edwardus Dei gracia rex Anglie dominus Hibernie 
et dux Aquitanie omnibus ad quos presentes littere perve- 
nerint salutem. Cum nos et progenitores nostri reges An¬ 
glie post mortem abbatum ecclesie sancti Petri Westm’ 
racione vacacionis ejusdem ecclesie ad blada in grangiis, 
oves, et boves, equos, et alia animalia equitaturam, vasa 
argentea, jocalia, libros, thesaurum, et alia bona abbatum 
mortuorum manum apponere, et ea quasi nostra tenere 
hucusque consuevimus in grave dampnum ecclesie pre- 
dicte et abbatum futurorum : nos ob reverenciam beati 
Petri, spiritualis patroni ecclesie predicte, et sancti Edwardi 
regis, et pro salute anime domini Henrici regis patris nos¬ 
tri, et liberorum nostrorum quorum corpora in ecclesia pre¬ 
dicta requiescunt, necnon et pro salute anime nostre, et 
animarum matris et consortis nostre, et progenitorum et 
heredum nostrorum, volentes quod ecclesia predicta sit 
adeo libera sicut aliqua ecclesia regni nostri, Waltero 
nunc abbati et conventui ejusdem loci et successoribus 
suis concedimus quod quocienscunque predictam eccle- 
siam per mortem vel alio modo vacare contigerit, nos vel 
heredes nostri aut alii ministri nostri ad hujusmodi blada, 
oves, boves, animalia, equitaturam, vasa, jocalia, libros, 
thesaurum, vel alia bona abbatum dicte ecclesie mortuo¬ 
rum manum non apponemus, nec ea capi faciemus con- 
vertenda in usus nostros, sed ea omnia convertant et ce¬ 
dant in utilitatem ecclesie et futuri abbatis ejusdem, sal- 
vis tamen et heredibus nostris exitibus provenientibus de 
portione assignata abbatibus ibidem tempore vacacionis 
abbacie predicte percipiendis, eodem modo quo nos eos in 
vacacionibus aliarum abbaciarum et prioratuum capere 
consuevimus et debemus. In cujus rei testimonium has 
litteras nostras fieri fecimus patentes. Teste meipso apud 
Westmon’ xviij. die Febr. anno regni nostro quarto 

decimo. 

NUM. LXXII. 

Cyrographum de Advocatione Ecclesice Sancti Jacobi in 
Vinetria London’. Ibid. fol. 243 b. 

Omnibus sancte matris ecclesie filiis ad quos pre¬ 
sens scriptum pervenerit Rogerus Dei gracia London’ epis¬ 
copus, salutem et benedictionem. Cum contencio orta 
fuisset multo tempore inter abbatem et convention Westm’ 
ex una parte, et parrochianos ecclesie sancti Jacobi Lon¬ 
don’ ex altera, super jure advocacionis et presentacionis 
ad eandem ecclesiam, tandem inter eos sit quietum, vide¬ 
licet quod universi parrochiani predicti pro se et heredi¬ 
bus suis concesserunt, remiserunt, et quieti clamaverunt 
dicto abbati et conventui et ecclesie Westm’ imperpetuum 
totum jus et clamium quod habebant vel habere poterant 
in advocacione [vel] presentacione dicte ecclesie sancti Ja¬ 
cobi, renunciantes omni actioni quam versus dictos abbatem 
et conventum vel eorum successores, racione advocacionis 
vel presentacionis ad dictam ecclesiam, possent instituere 
in foro ecclesiastico vel civili, ita quod dicti abbas et con¬ 
ventus et successores eorum quocienscunque dicta ecclesia 
vacaverit tenentur presentare ad illam ecclesiam idoneam 
personam et non aliam quam in sacerdotali ordine consti- 
tutam, qui eciam in propria persona velit eidem sufficien- 
ter deservire. Ad quod faciendum dicti abbas et conven¬ 
tus se absolute et solempniter presenti scripto obligarunt, 
renunciantes omni juris remedio quod predictam obliga- 
cionem aliquo tempore possit infirmare vel eciam impe- 
dire. Ut igitur hec utriusque partis compositio perpetua 
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stabilitate firmetur, ad utriusque partis instanciam; hoc 
scriptum in modum cyrographi est confectum; cujus 
parti, que remansit penes dictos abbatem et conventum, 
apporti fecimus sigillum nostrum una cum sigillo com- 
muni dictorum parrochianorum, et parti que remansit pe¬ 
nes dictos parrochianos apponi fecimus sigillum nostrum 
una cum sigillo capituli dicti conventus. Hiis testibus, etc.